ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO FBiH
INSTITUTE FOR PUBLIC HEALTH FB&H

Epidemioloski izvjesStaj o COVID-19 u Federaciji BiH — 01.11.2021.
Epidemiological report on COVID-19 in the Federation of BiH - 01.11.2021.

UKUPAN BROJ TESTOVA
TOTAL NUMBER OF TESTS

916940

UKUPNO POTVRDENIH
TOTAL CONFIRMED

162897

UKUPNO IZLIJECENIH
TOTAL RECOVERED

149870

UKUPNO UMRLIH
TOTAL DEATHS

6450

UKUPNO AKTIVNIH
TOTAL ACTIVE

6577

Prema podacima dostavljenim Zavodu za javno zdravstvo FBiH u Federaciji BiH, zaklju¢no s
01.11.2021. u 12h, registrirano je 162 897 laboratorijski potvrdena slu¢aja COVID-19 bolesti i 6450
smrtih slu¢aja povezanih s COVID-19. Trenutno je evidentirano 6577 aktivnih slu¢ajeva COVID-19.

According to the data submitted to the Institute of Public Health of the FBiH in the Federation of BiH, as of November 1,
2021. at 12 a.m., 162,897 laboratory-confirmed case of COVID-19 and 6,450 deaths related to COVID-19 were registered.
Currently registered 6,577active cases of COVID-19.

Grafikon 1. Distribucija laboratorijski potvrdenih slucajeva COVID-19, Federacija BiH (do
01.11.2021. u 12h) (Distribution of laboratory confirmed cases COVID-19, Federation of BiH, as of November 1, 2021.)
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Plava linija — dnevni broj novih slucajeva, crvena linija — sedmodnevni prosjek broja novih
slucajeva. (Blue line - daily number of new cases, red line - seven-day moving average.)
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Tablica 1. Broj i incidenca laboratorijski potvrdenih i smrtnih sluc¢ajeva COVID-19 prema kantonima,

Federacija BiH, 01.11.2021. (Number and incidence of laboratory confirmed cases and deaths of COVID-19 to the
cantons in FB&H, as of November 1, 2021.)

KANTON
CANTON

Unsko-sanski kanton
Una-Sana Canton

Ukupan broj
potvrdenih

slucajeva
Total number of
confirmed cases

5956

Incidenca

na 100.000

Incidence per

100,000

2223,43

Slucajevi
u zadnjih
7 dana

Cases in the
last 7 days

102

7-dnevna
incidenca
na 100.000

7-day

incidence per

100,000

38.08

Broj

smrtnih
slucajeva
Number of

deaths

551

Smrtnost

na 100.000
Mortality per

100,000

205,69

Posavski kanton
Posavina Canton

2178

5267,74

26

62,88

112

270,88

Tuzlanski kanton
Tuzla Canton

25737

5865.17

949

216.27

1276

290,79

Zenicko-dobojski
kanton
Zenica-Doboj Canton

11809

3295,92

194

54.15

1242

346,64

Bosansko-podrinjski

kanton
Bosnian-Podrinje Canton

2008

8714.9

33

143,22

95

412,31

Srednjobosanski

kanton
Central Bosnia Canton

7290

2917,41

70

28.01

614

245,72

Hercegovacko-

neretvanski kanton
Herzegovina-Neretva Canton

34132

15731.21

441

203.25

629

289.9

Zapadnohercegovacki

kanton
West Herzegovina Canton

10479

11221.29

141

150,99

290

310,54

Kanton Sarajevo
Sarajevo Canton

57407

13652.21

1046

248,75

1480

351,97

Kanton 10
Canton 10

5892

7364,63

28

35

159

198,74

Federacija BiH
The Federation of B&H

162888

7437,48

3030

138,35

6448

294,42

Na nivou Federacije BiH, 7-dnevna incidenca iznosi 138,4 sluc¢aja/100.000 stanovnika. U posljednjih
sedam dana, najvisa 7-dnevna incidenca je zabiljeZzena u Kantonu Sarajevo, Tuzlanskom Kantonu i
Hercegovacko-neretvanskom kantonu.

In the Federation of Bosnia and Herzegovina, 7-day incidence is 138,4 case/100,000 population. In the last seven days, the
highest 7-day incidence was recorded in Sarajevo Canton, Tuzla Canton and Herzegovina-Neretva Canton.
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Grafikon 2. Incidenca laboratorijski potvrdenih slucajeva COVID-19 prema dobnim skupinama po

tjednu, Federacija BiH 01.11.2021. (/ncidence of laboratory confirmed cases of COVID-19 by age groups per week in
FB&H, as of November 1, 2021.)
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Smrtni slucajevi
Deaths

Do 01.11.2021 u 12h Zavodu za javno zdravstvo FBiH prijavljeno je 6450 smrtnih slu¢ajeva povezanih
s COVID-19. Prema dobnoj strukturi, osobe starije od 60 godina ¢ine 86,3%, a prema spolnoj
strukturi, muski spol je zastupljen sa 60,2%.

As of November 1, 2021, 12 a.m., 6,450 deaths related to COVID-19 were reported to the Public Health Institute of FBiH.
According to the age distribution, 86,3% of deaths occurred among people over 60 years of age; according to gender, are
male 60,2%.

Grafikon 2. Distribucija smrtnih slucajeva od COVID-19 po dobi i spolu, Federacija BiH (do
01.11.2021. u 12h) (Distribution of COVID-19 deaths by age and sex in FB&H, as of November 1, 2021.)
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Grafikon 4. Distribucija smrtnih slucajeva od COVID-19 po tjednu, Federacija BiH (do 01.11.2021. u
12h) (Distribution of COVID-19 deaths per week in FB&H, as of November 1, 2021.)
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Hospitalizirani

Hospitalizations

U Federaciji BiH na bolnickom lije¢enje trenutno je 518 osoba zbog COVID-19 bolesti, od kojih je 54
(10,4%) na invazivnoj mehanickoj ventilaciji. Prema dostavljenim podatcima, od ukupnog broja
hospitaliziranih, 518 (86,7%) je necijepljenih i nepotpuno cijepljenih, a 69 (13,3%) potpuno
cijepljenih.

In FB&H, there are currently 518 people in hospital from COVID-19 disease, 54 (10,4%) of whom are in invasive mechanical
ventilation. According to the submitted data, out of the total number of hospitalized, 518 (86,7%) were unvaccinated and
incompletely vaccinated, and 69 (13,3%) were fully vaccinated.

Tjedni indikatori
Weekly indicators

U 43. tjednu biljezi se rast svih tjednih indikatora. Najveci rast biljezi broj pacijenata COVID-19 na
respiratoru, broj novih potvrdenih slucajeva COVID-19 i 7-dnevna incidenca.

In the 43rd week, all weekly indicators increased. The largest increase was registred in number of COVID-19 patients on the
respirator, number of new confirmed COVID-19 cases and 7-day incidence.
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Tablica 2. Tjedni indikatori, Federacija BiH 01.11.2021. (Weekly indicators, FB&H as of November 1, 2021.)

Tjedni indikatori 43. tj 42. tj Promjena

Weekly indicators 43rd week 42nd week change
Broj novih potvrdenih slu¢ajeva COVID-19 3030 2464 22,9%
Number of new confirmed COVID-19 cases
7-dnevna incidenca 138,4 116 19,3%
7-day incidence
Ukupan broj hospitaliziranih pacijenata od
COVID-19 na kraju tjedna 518 490 5 7%
Total number of hospitalized patients from COVID-19 !
at the end of the week
Broj pacijenata COVID-19 na respiratoru 54 38 42,1%
Number of COVID-19 patients on respirator
Broj smrtnih slucajeva zbog COVID-19 105 91 15,4%
Number of deaths due to COVID-19

*Izvjestaji o broju izvrsenih PCR testova iz privatnih laboratorija iz KS nepotpuni.

*Reports on the number of PCR tests performed from private laboratories from CS are incomplete.

Za sve informacije, preporuke i smjernice o COVID-19 posjetite zvani¢nu stranicu Zavoda za javno

zdravstvo Federacije BiH www.zzjzfbih.ba ili www.covid-19.ba za trenutnu epidemiolosku situaciju.

For all information, recommendations and guidelines on COVID-19, visit the official website of the Institute for Public Health
Federation of BiH www.zzjzfbih.ba or www.covid-19.ba for the current epidemiological situation.

Ovaj epidemioloski izvjestaj sadrzi informacije
prikupljene putem uspostavljenog sustava nadzora
nad COVID-19 u Federaciji Bosne i Hercegovine, na
tjednoj osnovi. Informacije o dnevnoj epidemioloskoj
situaciji dostupne su na online platformi:
www.covid-19.ba.

Izvori: online platforma www.covid-19.ba, izvjestaji
kantonalnih zavoda za javno zdravstvo i zdravstvenih
ustanova u Federaciji Bosne i Hercegovine.

IzvjeStaj pripremila Sluzba za epidemiologiju, ZZJZ
FBiH.

This report summarizes the information from the
surveillance systems which are used to monitor the
COVID-19 in the Federation of Bosnia and
Herzegovina. Information on the daily
epidemiological situation is available on the online
COVID-19 dashboard: www.covid-19.ba.

Information sources: online www.covid-19.ba
platform, reports by cantonal public health institutes
and health institutions in the Federation of Bosnia
and Herzegovina.

Report prepared by the Department of
Epidemiology, PHI FB&H.
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